
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 № 1380

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа № 230 от 17.02.2022г. «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
в Одинцовском городском округе в 2022 году»

На основании распоряжения Министерства образования Московской области от 
05.04.2022г. № Р-236 «О внесении изменений в распоряжение Министерства 
образования Московской области от 09.02.2022 № Р-64 «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в Московской области в 2022 году», а также 
обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Администрации Одинцовского городского 
округа № 230 от 17.02.2022г. «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в Одинцовском городском округе в 2022 году» (далее - приказ №230) следующее 
изменение:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях 
Московской области, реализующих программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (далее соответственно - ВПР, ОО), в период с 19.09.2022 
по 24.10.2022 в штатном режиме (по программе предыдущего года обучения):
для обучающихся 5 классов по каждому из учебных предметов в традиционной форме: 
«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;
для обучающихся 6 классов по каждому из учебных предметов в традиционной форме: 
«Русский язык», «Математика», в традиционной или компьютерной форме (по решению 
ОО): «История», «Биология»;
для обучающихся 7 классов по каждому из учебных предметов в традиционной форме: 
«Русский язык», «Математика»;
для обучающихся 7 классов на основе случайного выбора по двум из учебных предметов 
в традиционной или компьютерной форме (по решению ОО): «История», «Биология», 
«География», «Обществознание»;



для обучающихся 8 классов по каждому из учебных предметов в традиционной форме: 
«Русский язык», «Математика», в компьютерной форме: «Иностранный язык» 
(английский, немецкий, французский);
для обучающихся 8 классов на основе случайного выбора по двум из учебных предметов 
в традиционной или компьютерной форме (по решению ОО): «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», в традиционной форме: «Физика»;
для обучающихся 9 классов по каждому из учебных предметов в традиционной форме: 
«Русский язык», «Математика»;
для обучающихся 9 классов на основе случайного выбора по двум из учебных предметов
в традиционной или компьютерной форме (по решению ОО): «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», в традиционной форме: «Физика», «Химия».».

2. Внести в Регламент проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
Одинцовском городском округе в 2022 году, утвержденный приказом №230, следующее 
изменение: пункт 6 признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник
Управления образования Ткачева О.А.


